[image: ]
ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от
	23.04.2024
	№
	27/251

	       пгт Нема

О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ,  Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Немский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Немской районной Думы от 24.04.2012 № 12/119,  ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденный решением Думы Немского муниципального округа 13.12.2022 № 13/160 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», изложив Перечень муниципального имущества муниципального образования Немский муниципальный округ, подлежащего приватизации в 2024 году, в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы
Немского муниципального округа                                            Н.В. Кощеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Думы Немского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 23.04.2024 № 27/251

Перечень муниципального имущества
муниципального образования Немский муниципальный округ, подлежащего приватизации в 2024 году

	№ п/п
	Наименование имущества,
местонахождение

	Краткая характеристика
	Срок приватизации
	Прогнозируемый доход, руб.
	Способ приватизации
	Способ определения начальной цены имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здание, расположенное по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Немский район, пгт. Нема, ул. Советская, 101 с  земельным участком площадью 2006 кв.м., кадастровый номер 43:20:310126:487
	кадастровый номер 43:20:310126:203
назначение – нежилое, общей площадью 1054 кв.м.,2 этажа, материал стен – кирпич
	1 - 4 квартал
2024 года
	50 000,00
	Аукцион, продажа без объявления цены
	В соответствии с законодательством РФ, регулирующим оценочную деятельность

	2
	Котельная, расположенная по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Немский район, пгт. Нема, ул. Комсомольская, с земельным участком площадью 274 кв.м. кад. номер 43:20?:310113:477
	Кад. номер 43:20:310101::218, назначение – нежилое, общей площадью 100,6 кв.м., 1 этаж, материал стен - кирпич
	1 - 4 квартал
2024 года
	100 000,00
	Аукцион
	В соответствии с законодательством РФ, регулирующим оценочную деятельность

	3
	Здание  детского сада ,  расположенное по адресу: Российская Федерация, Кировская обл., Немский район, д. Незамаи, ул. Механизаторов, 3а, с земельным участком площадью 1839 кв.м., кад. номер 43:20:390701:107
	Кад. номер: 43:20:390701:108
назначение – нежилое площадь 842,6 кв.м., этажность: 1, материал наружных стен: кирпич
	1 - 4 квартал
2024 года
	500 000,00
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	В соответствии с законодательством РФ, регулирующим оценочную деятельность

	4
	Здание детского сада, расположенное по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Немский район, пгт. Нема, ул. Садовая, д. 9, с земельным участком площадью 2672 кв.м., кад. номер 43:20:310110:277
	Кад. номер: 43:20:310110:220
назначение – нежилое площадь 651,3 кв.м., этажность: 1, материал наружных стен: дерево
	1-4 квартал
2024 года
	500 000,00
	Аукцион
	В соответствии с законодательством РФ, регулирующим оценочную деятельность

	5
	Здание музыкальной школы, расположенное по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Немский район, пгт. Нема, ул. Новая, д. 21, с земельным участком площадью 896 кв.м., кад. номер 43:20:310110:125
	Кад. номер 43:20:310110:222
Назначение- нежилое, площадь 129,7 кв.м., этажность: 1, материал стен - дерево
	1-4 квартал
2024 года
	400 000,00
	Аукцион
	В соответствии с законодательством РФ, регулирующим оценочную деятельность

	6
	Здание, расположенное по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Немский район, пгт. Нема, ул. Советская зд. 27а, с земельным участком площадью 334 кв.м., кад. номер 43:20:310108:473
	Кад. номер 43:20:310108:474, назначение – нежилое, площадь 107,4 кв.м., этажность – 1, материал стен - кирпич
	1-4 квартал
2024 года
	400 000,00
	Аукцион
	В соответствии с законодательством РФ, регулирующим оценочную деятельность

	ИТОГ
	1 950 000,00

image1.jpeg